
nivertidad
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 4400
KtPUBLICA ARGENTINA

Te!., FAX ( r>4)(0387) 425ÍÍ458

SALTA,
MAR 201?

RES.H.N* 0 1 9 8 / 1 7

Expíe. N°

VISTO:

La elevación realizada por el Prof. Danny Veleizán, Coordinador de Educación Artística del
Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología de Salta, en la que solicita auspicio y aval académico a la
realización del "9vo. Encuentro de Arte 17", a realizarse en el marco del Abril Cultural Salteño, los días
24 al 29 de abril del cte. año; y

CONSIDERANDO:

Que de acuerdo a la presentación realizada, en este Encuentro participan en su organización el
Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología, el Ministerio de Cultura y Turismo, la Secretaría de
Cultura, la Coordinación de Arte de la Provincia e Instituciones Educativas relacionadas;

Que asimismo indican que en esta ocasión se presentarán grupos independientes de Danza y
Teatro de Tucumán, Salta, Jujuy, Capital Federal y otras provincias, mencionando que entre las
actividades que se realizarán en el mencionado Encuentro son: Cursos de Formación y
Perfeccionamiento, espectáculos, ponencia, clases magistrales, cursos y muestras, etc.;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo, en Despacho n°
061, aconseja otorgar el auspicio solicitado;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que !e son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión del 21 de marzo de 2017)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- OTORGAR AUSPICIO y AVAL INSTITUCIONAL, a la realización del "9vo.
ENCUENTRO DE ARTE 17", organizado por el Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología y otras
dependencias del gobierno de la provincia de Salta, el que se llevará a cabo en el marco del Abril Cultural
Salteño, los días 24 al 29 de abril de 2017.

ARTICULO 2V COMUNIQÚESE a la entidad solicitante, Escuelas, Departamentos e Institutos de la
Facultad y CUEH.

SECRETARÍAACADEMICA
Facultad da Humanidades -I

Jr.ANGS
DECAN

Facultad Humanidades - ÜNSa


